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Artikel    Vollmilchschokoladen 100g, 
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Diese Daten und Informationen haben wir nach bestem Wissen und Gewissen und mit großer Sorgfalt erstellt. Wir bitten jedoch um 
Verständnis, dass wir keinerlei Gewähr für die Richtigkeit übernehmen können. Jede Haftung unsererseits aufgrund dieser Produktspezifikation 
für Schäden jedweder Art ist ausgeschlossen. 
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Zutaten:     Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver (23%), Kakaomasse, Emulgator: Lecithine (Soja), 
                                                              Bourbon Vanille. 

Kakao: 36% mindestens. 
Kann Spuren von Gluten (Weizen), Haselnüssen, Mandeln und Pistazien enthalten. 

Sensorische Eigenschaften 

Farbe    schokobraun 
Geruch    typisch nach Kakao 
Geschmack   fein schmelzende Vollmilchschokolade  
Konsistenz   fest bei < 24°C, darüber zähflüssig 

Verpackung   In Aluminiumfolie mit Volleinschlag in Papier. 

 
Logo auf der Verpackung    Fair trade Kakao kann als Mengenausgleich  

mit nicht zertifiziertem Kakao vermischt werden. 
 
 
    

Verpackungseinheit  10 Tafeln / Karton 

Haltbarkeit /Restlaufzeit 

Mindesthaltbarkeit 18 Monate 
Restlaufzeit (Großhandel)  9 Monate 
Restlaufzeit (Einzelhandel) 6 Monate 

Lagerbedingungen  Bei Zimmertemperatur und trocken lagern (max. 20°C, max. 65% relative Luftfeuchtigkeit). Vor direkter 
Sonneneinstrahlung und Fremdgeruch schützen. Starke Temperaturschwankungen vermeiden. 

Nährwertangabe 

Durchschnittliche Nährwertangaben Pro 100g 

Energie 2385 kJ / 573 kcal 

Fett 
 davon gesättigte Fettsäuren 

38,2g 
22,8g 

Kohlenhydrate 
 davon Zucker 

47,7g 
46,6g 

Eiweiß  8,2g 

Salz  0,22g 
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Allergene 

Allergene + ? - Art 

Glutenhaltige Getreide / -erzeugnisse  X  Weizen 

Krebstiere / -erzeugnisse   X  

Fisch / -erzeugnisse   X  

Ei / -erzeugnisse   X  

Erdnuss / -erzeugnisse   X  

Soja / -erzeugnisse X   Sojalecithin 

Milch / -erzeugnisse / -produkte X   Vollmilchpulver 

Schalenfrüchte / -erzeugnisse  X  Haselnüsse, Mandeln, Pistazien 

Sellerie / -erzeugnisse   X  

Senf / -erzeugnisse   X  

Sesam / -erzeugnisse   X  

Schwefeldioxid / Sulfide   X  

Lupinen / -erzeugnisse   X  

Weichtiere / -erzeugnisse   X  

(+) laut Rezeptur im Produkt enthalten / (?) in Spuren möglicherweise enthalten / (-) nicht enthalten 

Mikrobiologische Parameter (KbE/g) 

Gesamtkeimzahl  < 50000   E.coli   < 10 
Hefen   < 100   Enterobacteriaceae <100 
Schimmel  < 100   Salmonellen  neg. in 250g 

Rechtlicher Status 

Das Produkt ist frei von gentechnisch veränderten Zutaten und es besteht keine Kennzeichnungspflicht gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 
1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003. 
Das Produkt und seine Zutaten wurden nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt. 
Das Produkt und die Verpackung entsprechen den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Europäischen Union und des 
deutschen Lebensmittelrechts. 
 
 
28.07.2023 
Daniel Brug 
Qualitätssicherung 
 
Quality Management 
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